
UCHWAŁA NR XXXII/185/13
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie ustalenia planu sieci szkół w powiecie jeleniogórskim

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 595) i art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na 
terenie powiatu jeleniogórskiego, zgodnie z § 2. 

§ 2. 1. Sieć publicznych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży, prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski 
obejmuje: 

1) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kowarach, ul. Szkolna 
1; 

2) w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Piechowicach, ul. Świerczewskiego 21: 

a) Liceum Ogólnokształcące, 

b) Technikum, 

c) Zasadniczą Szkołę Zawodową.

3) w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Mistrzostwa Sportowego im. Jana Izydora Sztaudyngera, w Szklarskiej 
Porębie, ul. Obrońców Pokoju 17: 

a) Liceum Ogólnokształcące, 

b) Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego.

2. Sieć publicznych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży, prowadzonych przez Samorząd Województwa 
Dolnośląskiego obejmuje, w Zespole Szkół Licealnych i Mistrzostwa Sportowego w Karpaczu, ul. Gimnazjalna 7: 

a) Liceum Ogólnokształcące, 

b) Szkołę Mistrzostwa Sportowego, 

c) Technikum, 

d) Zasadniczą Szkołę Zawodową.

3. Sieć publicznych szkół specjalnych dla dzieci i młodzieży, prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski 
obejmuje: 

1) w Zespole Szkół Specjalnych w Domu Pomocy Społecznej „JUNIOR” w Miłkowie 138: 

a) Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy, 

b) Gimnazjum Specjalne, 

c) Szkołę Podstawową Specjalną.

2) w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Zespole Placówek Resocjalizacyjno - Wychowawczych 
w Szklarskiej Porębie, ul. Górna 29: 

a) Zasadniczą Szkołę Zawodową Specjalną, 

b) Gimnazjum Specjalne.

Id: BPPYH-DFRRD-YNIFV-HGNDV-RBFSC. Podpisany Strona 1



3) w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Zespole Placówek Resocjalizacyjno - Wychowawczych 
w Szklarskiej Porębie, ul. Górna 29: 

a) Zasadniczą Szkołę Zawodową Specjalną, 

b) Gimnazjum Specjalne, 

c) Szkołę Podstawową Specjalną.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/69/07 Rady Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 21 września 2007 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci szkół w powiecie jeleniogórskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Rafał Mazur

Id: BPPYH-DFRRD-YNIFV-HGNDV-RBFSC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) o systemie oświaty, rada powiatu ustala plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz 
szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży realizację 
obowiązku szkolnego lub nauki. Sieć szkół ustalona Uchwałą Nr XI/69/07 Rady Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 
21 września 2007 r. w sprawie ustalenia planu sieci szkół w powiecie jeleniogórskim, wymaga uaktualnienia. 
Podjęcie niniejszej uchwały wiąże się ze zmianami w funkcjonowaniu szkół wynikającymi z ustawy z dnia 
19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206). 
Ustawa ta nałożyła na organy prowadzące obowiązek stopniowego wygaszania, a w przypadku braku naboru, 
likwidacji techników uzupełniających, liceów uzupełniających oraz liceów profilowanych. Z sieci szkół ustalonej 
wyżej wymienioną uchwałą Rady Powiatu, zlikwidowane zostały Licea Profilowane prowadzone przez Powiat 
Jeleniogórski: - z dniem 31.08.2008 r. – w Kowarach i Szklarskiej Porębie, - z dniem 31.08.2012 r. – 
w Piechowicach. Zmiana w sieci szkół związana jest również z utworzeniem przez Powiat Jeleniogórski, z dniem 
1 września 2010 r., Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
w Szklarskiej Porębie oraz Samorząd Województwa Dolnośląskiego, Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole 
Szkół Licealnych i Mistrzostwa Sportowego w Karpaczu. Sieć szkół określona niniejszą uchwałą obejmuje szkoły, 
których organem prowadzącym jest Powiat Jeleniogórski oraz Samorząd Województwa Dolnośląskiego. 

Id: BPPYH-DFRRD-YNIFV-HGNDV-RBFSC. Podpisany Strona 1




